



COMUNE DI STRESA
Provincia Verbano Cusio Ossola

pag.

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIFACIMENTO MANTO STRADALE DELLE VIE COMUNALI -
PROGETTO ASFALTATURE 2021;

FRAZIONI DI BINDA, CARCIANO, SOMERARO, LEVO E CAMPINO

**STAZIONE
APPALTANTE**

COMUNE DI STRESA - AREA LAVORI PUBBLICI

STRESA, 26/04/2022

IL TECNICO

Arch. Andrea Zanarella

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.A22.E05.1 20	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. [Note: Per intervento complessivo deve intendersi l'insieme della totalita' di lotti singolarmente cantierabili nei quali è potenzialmente suddivisibile l'appalto. Per interventi contigui si intendono quelli che non prevedono, per la loro corretta esecuzione, l'installazione di più aree di lavoro. Per interventi non contigui si intendono quelli che necessitano, per la loro corretta esecuzione, dell'installazione di più aree di lavoro anche non contemporanee.] INTERVENTI NON CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm LEVO Via Tassera Via Landuccio Via ai Monti CAMPINO Via agli Orti Via di Mezzo Pisalone SOMERARO Via per Stresa (a salire da Stresa dopo ultimo tornante) Via del Mulini (a salire dalla Chiesa fino a park vicolo della Latteria) CARCIANO Via Ticino BINDA Strada vecchia per Passera					446,00 780,00 271,00 550,00 88,00 121,00 86,00 680,00 280,00 1'187,00 4'489,00	6,22	27'921,58
2 01.A22.A20.0 15	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti Vedi voce n° 1 [m² 4 489.00] SOMMANO m²	1,00				4'489,00 4'489,00	0,73	3'276,97
3 01.A22.A44.0 15	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 1,000/m² Vedi voce n° 1 [m² 4 489.00] SOMMANO m²	1,00				4'489,00 4'489,00	1,35	6'060,15
	A R I P O R T A R E							37'258,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'258,70
4 01.A22.B10.0 15	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 Vedi voce n° 1 [m² 4 489.00]	1,00				4'489,00		
	SOMMANO m²					4'489,00	7,89	35'418,21
5 08.A55.N39.0 05	Rimozione di chiusini delle fognature e simili, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore e compresa l'eventuale demolizione del manufatto per l'adeguamento in quota in piu' o in meno di cm 20 Totale strade					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	49,35	1'974,00
6 01.A22.E50.0 10	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego. [Note: Con il termine di "messa in quota" si prevede il riposizionamento del chiusino alla quota di progetto mediante realizzazione di idoneo cordolo per piano di appoggio.] per dimensioni interne fino a 50x50 Vedi voce n° 5 [cad 40.00]	1,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	70,04	2'801,60
7 01.P01.A20.0 05	Lavori in economia per rifacimento gradini pedonali che dalla Via Pisalone scendono sulla SP a Campino (finitura in boccette). Lavori in economia per eventuale estensione delle operazioni di asfalto lungo le porzioni perimetriche delle aree oggetto di cantiere al fine di meglio raccordare le nuove stese di asfalto con quelle contiguei in caso di cambi di quota, particolari curvature, spazi ristretti o difficoltà di lavorazione in virtù delle peculiari specificità dei luoghi. Operaio qualificato Ore normali.	2,00			40,00	80,00		
	SOMMANO h					80,00	34,21	2'736,80
8 01.P01.A30.0 05	Lavori in economia per rifacimento gradini pedonali che dalla Via Pisalone scendono sulla SP a Campino (finitura in boccette). Lavori in economia per eventuale estensione delle operazioni di asfalto lungo le porzioni perimetriche delle aree oggetto di cantiere al fine di meglio raccordare le nuove stese di asfalto con quelle contiguei in caso di cambi di quota, particolari							
	A R I P O R T A R E							80'189,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80'189,31
9 NP	curvature, spazi ristretti o difficoltà di lavorazione in virtù delle peculiari specificità dei luoghi.							
	Operaio comune Ore normali	2,00			40,00	80,00		
	SOMMANO h					80,00	30,71	2'456,80
	Intervento a corpo per spostamento palo luce lungo la via Tassera; comprende la rimozione e ricollocamento/sostituzione del supporto esistente, la rimessa in funzione del punto luminoso e tutte le operazioni sulla linea elettrica che dovessero rendersi necessarie in autonomia o in assistenza al personale della compagnia di gestione e fornitura dell'energia elettrica (E-distribuzione, E-sole). Via Tassera					1,00		
10 NP(v.08.A55. N33.005)	SOMMANO a corpo					1,00	1'550,00	1'550,00
	Rimozione griglia stradale per lo scarico delle acque piovane, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore, compresa la preparazione o adeguamento dello scavo per la sostituzione con nuovo manufatto. Via per Locco (fianco Chiesa Brisino)					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	325,00	650,00
11 08.A55.N81.0 05	Fornitura e posa canaletta prefabbricata per la raccolta delle acque bianche, in cemento con fibre di vetro, classe D carico A15- F900 secondo la normativa DIN V 19580/EN 1433, delle dimensioni di larghezza 390 mm, altezza 415 mm, senza pendenza interna, completa di griglia in ghisa della larghezza di 375 mm, peso minimo 40 kg al metro, tipo 2x140x20 mm, classe D 400, compreso lo scavo per l'alloggiamento, il rinfiacco in calcestruzzo, ed ogni altro eventuale onere compreso per dare la lavorazione finita a regola d'arte e collaudabile Vedi voce n° 10 [a corpo 2.00]	2,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	591,49	9'463,84
	Parziale LAVORI A MISURA Euro							94'309,95
	T O T A L E Euro							94'309,95
	STRESA, 26/04/2022							
	Il Tecnico Arch. Andrea Zanarella							
	Il Responsabile del Procedimento Geom. Marina Rizzato							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							